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Porsmose: Johannes Larsen s. 290.
Epsom Downs ligger ca. 21,7 km syd
for det centrale London og er kendt for
sin galopbane Epsom Downs
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Wikipedia jan. 2022.
Øgruppen Svaneklapperne strækker
sig fra den sydlige del af Saltholm
mod øst og nord. Kilde: Wikipedia jan.
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Mutton chops: Fårekoteletter.
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Wikipedia jan. 2022.
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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen havde fint udsyn fra flyveren. Det var mærkeligt at flyve,
og Holland ser underlig ud fra luften. I London tog de til hotellet, og
derefter spiste de aftensmad og gik i seng. Næste dag tog selskabet til
derby. Der var vildt mange mennesker og også rutchebaner, ølsalg mv. En
helikopter fløj rundt over området. 
Larsen har set et gartneri, hvor man dyrkede brøndkarse. Han forsøger at
få en etiket af en aleflaske til Andreas/Puf.

TRANSSKRIPTION

Epsom Downs 6 Juni 1934.

Kære Puf!
Det var en fin Tur i Gaar. Vi startede Kl. ca 9 i sigtbart Vejr og kunde tydelig
se Kullen da vi gik ud over Kalvebodstrand ved Svaneklapperne, saa havde
vi god Udsigt til mellem Køge og Næstved saa rullede der et Skytæppe
hen under os, saa kørte ovenpaa noget hvidt til vi saa lidt af Lolland og lidt
efter passerede lige N om Femern og ind over Holstein og derefter Solskin
til Amsterdam vi passerede Elben lige ovenfor Mundingen og lidt efter
Weser S for Bremerhaven. Det er meget mærkeligt at sidde i en Omnibus,
og hænge 2-3 Km oppe i Luften uden at kunde mærke at vi flytter os, for
sommetider havde vi endda en Fornemmelse af at gaa baglænds, men
naar vi ser lige ned og ser Skyggen af Maskinen som en lille graa Plet nede
paa Jorden kan vi jo nok se at det gaar fremad. Kl 12 var vi i Amsterdam,
hvor vi gik ned og spiste Frokost, Sandwishes og noget Lagerbier fra Fad
der lignede meget Carlsberg Guldbajer. Saa gik vi op igen og fløj til
Rotterdam i en anden Maskine, men der var vi kun i 10 Min. Holland ser
mærkeligt ud fra Luften alle Marker og Haver fuldkomment regelmæsig
rektangulære med Grøfter om [Tegning] saadan. Fra Rotterdam fløj vi lige
ud over Schelde og Nordsøen stadig i klart Vejr til vi nærmede os England
saa kom der først nogle smaa hvide Skyer langt nede under os men ikke
tættere end at vi hele Tiden kunde Vandet og de forskellige Farve paa
Bunden og Dæmningerne der saa meget smaa ud i den Højde vi fløj i 2500
m. Vi gik ind ved Themsmundingen og fulgte Floden omtr. halvvejs til
London, saa kom der desværre en stor Skybanke og gemte det hele til vi
ved Corydon gik ned gennem et Hul. Vi landede Kl. 3½ og kørte saa med
Luftfartens Bus til Charing Cross hvor vi tog en Taxa til vort Hotel paa
Torrington square lige bag British Museum. Det hedder Morgans Hotel og
koster 2 Pund om Ugen med Breakfast. Vi gik hen i Oxford street og spiste
Mutton chops og Spinat efter en dry Martini d.v.s. jeg bestilte 3 og drak
min og Johs. V.s. Jeg nød ogsaa 2 pale Ale fra Fad og en Guinness Porter



og en Lager og saa gik vi hjem og sov. Jeg vaagnede i Morges ved
Skovduens Kurren i Platanerne udenfor paa Pladsen, det er et meget
roligt Sted, men meget primitivt men gode Senge. Vi spiste Frokost med
en Kaptajn Johansen der bor der en Ven af Jens. Han dirigerede os ud til
Victoria St. hvor vi tog Billet til Epsom downs, det er nemlig Derby Dag i
Dag og vi har været til det store Løb og vilde fra Inderpladsen hvor det er
gratis Alting, med Undtagelse af at vi betaler en Mand 2 Shillings hver for
at staa paa nogle Kasser. Jeg har aldrig set saa mange Biler og Busser og
Mennesker før. Folk er kørt hertil i Busser fra alle Egne af England helt
oppe fra Skotland. Vi har spist Frokost hos en Ingeniør Meyer der er gift
med en Slægtning af Else og nu efter Væddeløbet sidder jeg her og skriver
mens Johs V faar sig en Middagslur. Vi kom hertil fra St. i Bil. den første vi
spurgte vilde have 10 Shillings for at køre os herhen, men en gl Fyr der
holdt ved Siden af tilbød at gøre det for 6, ham tog vi og kørte med ham i
ca ½ Time mens han holdt og spurgte alle mulige Mennesker om Vej indtil
vi paa Tilbagevejen fandt Huset 5 m Gang fra St. Vi skal spise Middag her.
Her er ikke mere Papir i Blokken men her ligger et Stykke Skrivepapir

[Fortrykt øverst på papiret:]
BUTE HOUSE, 
LONGDOWN LANE,
EPSOM DOWNS, SURREY. 
Telephone:
Epsom 9341.

[Håndskrevet:]
som jeg hugger. Mudi var med ude paa Flyvepladsen og kørte hjem med
Naur som havde kørt Johs V.s ud. Jeg glemte min Kikkert hos Brønsteds,
men jeg kan laane en mindre hos Kapt. Johansen saa det gør ikke saa
meget. Jeg sidder paa 1st Sal og ser alle Busserne køre forbi ude paa
Vejen Her har hele Tiden fløjet en Maskine over Pladsen med 2
Reklameflag saadan: Formdg [Tegning] og i Eftermiddg med en eller
anden Lager jeg husker ikke hvad det hed. Forøvrigt var der fuldt af
Zigøjner og Spaakoner og Limonade og Ølsalg fra Kasser og paa Jorden
og Karuseller og Rutshebaner og Neggere og Hinduer og Malajer. Her er
ogsaa et meget smukt Landskab med lange Højder og Dale og Skove og
Træer Selve Banen ligger højt. Her har ogsaa fløjet et Helicopter rundt
[Tegning]
Det er Politiet der skal rapportere hvis der sker Trafikstansninger eller
saadan noget og desuden har her været 800 Betjente fra London og der
skal være mellen en ½ og en Million Mennesker samlet. Det hele gik
umaadeligt roligt og stilfærdigt til. Her staar i Haven udenfor Døren en



Aralia og den Slags vi har hjemme i Urtepotter. Det er en saadan
Potteplante de har plantet ud og det er nu en fyldig Busk 4 Alen høj. Da vi
kørte herud saa jeg et Gartneri fra Toget hvor de dyrkede Brøndkarse i
lange Cementbassiner. 
Det har smaaregnet af og til i Dag, men ellers er her meget tørt og
Plænerne er værre end vores. Her er Kalk lige under Mulden. Nu tror jeg
ikke jeg kan finde paa mere. Jeg var til Frokost hos Gunnar og Hakla i
Mandags og derefter hos Uglen og Marie og om Aftnen ringede vi efter
Skriveswanen efter at jeg havde ladet Mudi ringe efter 6 pale Ale og 6
Strong do hos Da[ulæseligt] de var adskilligt mere levende en vore. Jeg
bad Mudi sende Dig et Par Ettiketter. Der staar en Literfl. med en mig
ukendt Ale Etikket paa paa mit W.C. men jeg ved ikke om jeg kan faa den
af, det er jo muligt jeg kan komme ud for den med Indhold ved Lejlighed
Mange Hilsner til Jer begge
fra Din Far.

P.S.
Nu fløj den Helicopter her hen over igen; det er Løgn den har ikke andre
Vinger end Møllen paa Ryggen, saadan [Tegning]
JL.












